
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 05:25

Stavba sauny svépomocí, materiál - z mailové komunikace
Vložil Pavel Dostál - 16/09/2008 14:43
_____________________________________

Dobrý den, 

moc rád bych si pořídil saunu, přímo v chatě. Dotaz zní zda jde jí vybudovat univerzálně aby sloužila
jako koupelna i sauna dohromady. Nemohu pro ní vyčlenit speciální místnost. Bude to vše dohromady
sprcha, umyvadlo, toaleta a sauna. Vím, že asi nastanou problémy a kompromisy. Prosím můžete se
mnou navázat spojení a případně mi poradit. Rád bych si jí postavil pokud to bude možné sám.

Chata je celá ze dřeva a je dvoupatrová. Nad koupelnou je ložnice. Rozměry jsou cca 3 m x 2 m a výška
2,8 m. Místo obkladaček bych rád použil nějaké levnější saunové dřevo. Sprcha bude otevřená s
odtokem přímo do podlahy.  Podlaha vyhřívaná. Saunová kamna jsou pro mě velká neznámá. Či zvolit
infra panely ale jak se nakupují. A co  dřevěný materiál. Dá se to vše vypočítat a nakoupit na míru? Co
mám dát pod dřevěný obklad? Musí být ve stropě větrací otvor? Jde udělat vývod přímo do horní
ložnice? Nebo musí jít Teplý vzduch ven z chaty. Na internetu jsem žádný návod jak udělat saunu sám
jsem nenašel.

Já vím je to zmatečné. Můžete nějak pomoci_ Mám Vám upřesnit parametry. 

Ochlazování bude na sněhu. El. příkon tam mám.

Děkuji

RN

Dobrý den, 

saunu můžete umístit do prostoru sauna/sprcha/wc atd. Asi by bylo vhodnější, kdyby  saunové dveře
byly skleněné a přední stěny jste si nalakoval, nebo namořil. (uvnitř sauny je moření, či lakování
zakázané)

Podle mého názoru je vhodné si vybrat rovnou z našich přichystaných saunasad, kde obdržíte sadu
materiálu pro stavbu sauny. Pak nemusíte tolik přemýšlet, co Vám ještě chybí. Také na kompletní sadu
je cena lepší, než když nakoupíte materiál samostatně.
např.:  http://www.abc-bazeny-sauny.cz/obchod/sauny ... 13_26.html 

Osobně se přikláním k saunovým kamnům, lépe se montují jako lokální topidlo a zvládnou vytopit saunu
lépe.

Větrací otvor: je potřeba pod kamny přívod vzduchu a mezi lavicemi nebo pod stropem odvod vzduchu.
Může být do vnitř budovy, ale do ložnice bych to nedoporučil.

Pod dřevěný obklad se dává hl. folie a izolační vata.

V příloze Vám zasílám nějaké informace a ideální je domluvit si termín a přijet se podívat do vzorkové
prodejny v Brně, až pojedete okolo.

Také je možno hledat informace na foru:

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 17 June, 2025, 05:25

============================================================================

 2 / 2


